２０１６年１２月１３日

報道関係各位

イオンモール株式会社

イオンモール堺鉄砲町

 イオンモール堺鉄砲町 “究極のローカライズ企画”

『てっぽうキッズ』～イオンモール教室～の開催について

堺の伝統産業・文化を体験

イオンモール堺鉄砲町（以下、「当モール」）は、“究極のローカライズ企画”『てっぽうキッズ』～イオン

モール教室～を下記のとおり実施します。本企画は、当モールが立地する堺市の伝統産業や文化を、近隣小学校

の児童の皆さまに体験していただくことで、自分たちが住むまちの歴史や魅力を再認識していただくことを目的

に実施するものです。

なお、この度の取り組みは、昨年に続き、当社が運営するモールが地域になくてはならない存在になることを

めざし、経営ビジョンの「地域の魅力を磨き続ける究極のローカライズ」を具現化するものです。

本年は当社の国内１４７モールで勤務する若手社員やパート社員のアイデアを元にして考案された１９７企

画から選りすぐりの１６企画を厳選。それぞれのモールが立地する地域の魅力を、「産」（企業）、｢学｣（教育

機関）、「官」（行政）、｢民｣（団体）、｢文｣（文化・歴史）に加え、今年は新たに「品」（産品）を加えた６

ジャンルとコラボレーションすることで、よりいっそう磨きを掛け、地域の皆さまとともに、“暮らしの未来”

を創造するものです。

実施概要

期 間：第１回 ２０１６年１２月１７日（土） １０：３０～１２：００

    第２回 ２０１７年  ２月１２日（日） １４：００～１６：００

    第３回 ２０１７年  ３月２５日（土） １４：００～（予定）

会 場：３Ｆ イオンホール（※２回目の茶道教室のみ、「さかい利晶の杜」にて開催します）

後 援：堺市・堺市教育委員会

イベント内容

① 茶道教室 ～お茶の作法を学ぼう～

  内 容：実際にお茶を点てる体験を通しおもてなしの心について学ぶことができる機会をご提供します。

  定 員：各回１０名

② かるた教室 ～晶子百首かるたで学ぼう～

  内 容：「晶子百首かるた」を使い、与謝野晶子の短歌の世界に触れていきます。

  定 員：各回１６名

③ すずめ踊り教室 ～堺すずめ踊りを体験しよう～

  内 容：泉州堺の石工らが即興的に行った踊りに由来する「すずめ踊り」を踊ります。

  定 員：各回１５名

④ 堺線香教室 ～堺線香を作ってみよう～

  内 容：伝統工芸士によるお香や線香の歴史のご説明のほか、実際にお作り頂くこともできます。

  定 員：各回２０名

受 付：当モール１Ｆインフォメーションにて先着順でお受付します。教室や日程によっては定員に達し

ている場合がございます。詳細は当モールＨＰをご確認ください。

【本件に関するお問い合わせ先】

イオンモール株式会社 イオンモール堺鉄砲町 担当：植本 ＴＥＬ：０７２－２２１－０００５